
Consigito Regionale della Campania

Delibera n. 211

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 1$ FEBBRAIO 2020

L’anno duemilaventi, il giorno 1$ (diciotto) del mese di febbraio, alle ore 10:30 presso la sala

antistante t’Aula consiliare, piano -1, sede del Consiglio Regionale — Centro Direzionate, isola Ff3,

si è riunito l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Sistema di misurazione e valutazione della Performance. Atto di indirizzo.

Sono assenti: I//I

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assiste il dirigente: Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale

Relatore: Questore al Personale Massimò Grimaldi



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Dirigenziale di Staff Pianificazione, controllo
interno e assistenza ad organismi di controllo

PREMESSO che

- in data 16 maggio 2019 l’Ufficio di Presidenza ha approvato la Delibera n. 177 recante: “Sistema
di misurazione e valutazione della performance. Modifiche”;

- la Corte Dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la Campania, nel referto (alL.to B) alla
Decisione n. 217/2019/PARI, relativa al giudizio di parificazione sul rendiconto generale della
Regione, ha formulato una serie di osservazioni in merito al Sistema di misurazione e valutazione
della performance del Consiglio regiona]e;

PRESO ATTO della proposta unitaria formulata dalla struttura e dall’OW relativamente
all’opportunità che, già nella valutazione dell’annualità 2019, l’Organismo indipendente di valutazione
proceda ad effettuare la valutazione dei Direttori generali in luogo del Segretario generale;

CONSIDERATO che l’aggiornamento del Sistema di misurazione e valutazione della performance,
per l’anno 2020, in corso di stesura, terrà conto delle ulteriori indicazioni formulate dalla Corte dei
Conti;

RITENUTO opportuno formulare conforme atto di indirizzo alta proposta pervenuta.

VISTI
il D.Lgs 150/2009 e ss. mm. ii;
la Decisione delta Corte dei conti n. 217/2019/PARI (allegato B);
la delibera UdP 177/20 19;
il verbale della riunione del 29 gennaio 2020;

L’ Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di formulare atto d’indirizzo all’Organismo indipendente di valutazione (0W) perché, nelle more
dell’adozione del nuovo Sistema di misurazione e valutazione della performance, già per l’annualità
2019, provveda a valutare i Direttori genèrali in luogo del Segretario generale;

di trasmettere copia della presente deliberazione all’OW, al Segretario generale, ai Direttori generali,
al Dirigente della UD Staff pianificazione, qualità, controllo interno e assistenza agli Organismi di
controllo e al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.



IL DIRIGENTE DI STAFF
Pianificazione, Qualità, Controllo interno
e assistenza aglì Organismi di controllo

$ timio Vinti

IL SEGRET NERALE
Sant r ati

Il CONSGIjIERE $ RETARIO
V e nzoMa io

c1
IL PRESIDENTE
RoA




